


Kommunerna genomför tillsammans närmare 13 000 planerade 

upphandlingar varje år. Då räknas inte alla direktupphandlingar in.

De kommunala inköpen uppgår till cirka 500 miljarder varje år.

Experter bedömer att det finns en besparingspotential på 5-15 procent 

genom att arbeta strategiskt med upphandlingar. Det skulle göra stor 

skillnad för kommuner med behov att effektivisera sin verksamhet och 

få skattepengarna att räcka till mer.



I genomsnitt köpte kommunerna i 

Östergötland in 15,35 procent av 

verksamheten från företag, 

föreningar och stiftelser 2018. 

I genomsnitt köpte de in 12,77 

procent 2002.

Sedan 2002 har de ökat sina inköp 

från andra aktörer med över 20 

procent. 



Kommun 2018 2002Förändring % förändring

Linköping 21,72 17,00 4,72 27,76

Söderköping 18,04 9,74 8,30 85,22

Åtvidaberg 14,68 4,38 10,30 235,16

Norrköping 14,40 16,80 -2,40 -14,29

Mjölby 11,95 6,65 5,30 79,70

Valdemarsvik 10,36 4,69 5,67 120,90

Motala 9,28 6,15 3,13 50,89

Ydre 8,46 6,89 1,57 22,79

Vadstena 8,19 5,84 2,35 40,24

Kinda 8,18 5,20 2,98 57,31

Finspång 7,46 6,31 1,15 18,23

Ödeshög 7,17 4,32 2,85 65,97

Boxholm 4,49 3,31 1,18 35,65

Östergötland 15,35 12,77 2,58 20,20

I procent

Källa SCB



Kommun % förändring

Åtvidaberg 235,16

Valdemarsvik 120,90

Söderköping 85,22

Mjölby 79,70

Ödeshög 65,97

Kinda 57,31

Motala 50,89

Vadstena 40,24

Boxholm 35,65

Linköping 27,76

Ydre 22,79

Finspång 18,23

Norrköping -14,29



Gör en genomlysning av kommunens verksamhet och en benchmarking mot andra kommuner 

– finns det kommunal verksamhet som kan utföras av företag, föreningar eller stiftelser?

Använd utmaningsrätt som ett verktyg att bjuda in fler att vara med och leverera varor, 

verksamhet och tjänster.

Sätt upp ett övergripande mål om att antalet anbud i upphandlingarna ska öka varje år och 

arbeta strategiskt gentemot målet.

Nyttja utförarnas kompetens och erfarenhet genom att regelbundet bjuda in till dialog om 

upphandling. Gör det alltid inför större upphandlingar.

Inspireras av andra kommuner och av Svenskt Näringslivs guide om upphandling.


